
 
 

MOTIE 

Indiener Rene Betsch 

Raadsvergadering 22 oktober 2019 

Agendapunt Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp Motie Turkije 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 22 oktober 2019, 
 
Constaterende dat:  

 Turkije Syrië is binnengevallen onder het mom van het bestrijden van terroristen die zich verschuilen onder 
de Koerdische gemeenschap in het noorden van Syrië; 

 Deze inval zeer word veroordeeld in Nederland en de rest van Europa; 

 Deze inval in Syrië de wankele stabiliteit in deze regio in het negatieve heeft doen doorslaan; 

 Deze inval in Syrië de deuren naar Europa voor een flink aantal vluchtelingen en potentiële IS terroristen 
openzet. 

 
Overwegende dat: 

 Nederland een van de eerste landen is die de wapenhandel naar Turkije heeft stop gelegd en inmiddels heeft 
zich daar geheel Europa achter geschaard; 

 De inval in Syrië terroristen van de voormalige islamitische staat de mogelijkheid geeft zich te hergroeperen; 

 Wij als gemeente Maastricht enkele weken geleden als gastheer hebben mogen fungeren bij een zeer 
geslaagde vredelievende manifestatie georganiseerd door de Koerdische gemeenschap in Nederland. 

 
Besluit: 

 Het College van burgemeester en wethouders van Maastricht te laten onderzoeken of er gelden van de 
gemeenschap van de gemeente Maastricht gaan naar instellingen die het regime van President Erdogan in 
Turkije ondersteunen; 

 Deze subsidies gelijk te schrappen en indien mogelijk terug te vorderen; 

 Deze motie ook in andere gemeenten onder de aandacht te brengen. 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Rene Betsch 
PVV 


